

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

LES RÉSULTATS DU QUATRIÈME TRIMESTRE DE TAIGA (TBL) AFFECTÉS PAR LE FAIBLE PRIX DES PRODUITS DE BASE

BURNABY, C.-B., le 23 février 2024 – Taiga Building Products Ltd. (« Taiga » ou l'« Entreprise ») a annoncé aujourd'hui ses résultats financiers pour l'exercice terminé le 31 décembre 2023.

Résultats du quatrième trimestre terminé le 31 décembre 2023

Le chiffre d'affaires net consolidé de l'Entreprise pour le trimestre terminé le 31 décembre 2023 était de 367,7 M\$, contre 400,8 M\$ au cours du même trimestre de l'exercice précédent. Ceci représente une diminution de 33,1 M\$ du chiffre d'affaires.

La marge brute pour le trimestre terminé le 31 décembre 2023 est de 42,4 M\$, contre 49,4 M\$ au cours du même trimestre de l'exercice précédent. Cette diminution de la marge brute est principalement due au faible prix des produits de base au cours de ce trimestre.

Le résultat net pour le trimestre terminé le 31 décembre 2023 a connu une faible diminution, passant à 9,4 M\$ contre 9,7 M\$ au cours du même trimestre de l'exercice précédent, et ce, principalement en raison de la réduction du chiffre d'affaires et de l'augmentation des dépenses d'exploitation.

Le BAIIDA pour le trimestre terminé le 31 décembre 2023 était de 13,1 M\$, contre 17,2 M\$ au cours du même trimestre de l'exercice précédent. La diminution du BAIIDA est principalement due à la baisse des marges au cours de ce trimestre.

Résultats de l'exercice terminé le 31 décembre 2023

Le chiffre d'affaires pour l'exercice terminé le 31 décembre 2023 était de 1 679,7 M\$, contre 2 192,7 M\$ au cours de l'exercice précédent. La diminution du chiffre d'affaires est principalement due à la réduction du prix de vente de ses produits de base que l'Entreprise a connue.

La marge brute pour l'exercice terminé le 31 décembre 2023 est de 198,4 M\$, contre 291,2 M\$ au cours de l'exercice précédent. Cette diminution de la marge brute est principalement due au faible prix des produits de base au cours de cette période.

Le résultat net pour l'exercice terminé le 31 décembre 2023 était de 61,3 M\$, contre 88,6 M\$ au cours de l'exercice précédent. Cette diminution du résultat net est principalement due à la baisse des marges brutes au cours de cette période.

Le BAIIDA pour l'exercice terminé le 31 décembre 2023 était de 91,3 M\$, contre 139,3 M\$ au cours de l'exercice précédent. La diminution du BAIIDA est principalement due à la baisse des marges au cours de cette période.

État consolidé des résultats

Pour les trois mois terminés

le 31 décembre

<i>(en milliers de dollars canadiens, sauf pour les montants par action)</i>	2023	2022
Chiffre d'affaires	367 658	400 813
Marge brute	42 448	49 431
Frais de distribution	8 241	7 933
Frais de vente et d'administration	24 335	27 210
Frais financiers	(425)	1 055
Frais d'intérêts de la dette subordonnée	-	113
Autres charges (revenu)	(61)	20
Résultat (perte) avant impôt sur le revenu	10 358	13 100
Charge d'impôts de l'exercice	968	3 387
Résultat (perte) net	9 390	9 713
Résultat (perte) net par action ⁽¹⁾	0,09	0,09
BAIIDA ⁽²⁾	13 141	17 221

Ci-après, le rapprochement du résultat net et du BAIIDA :
31 décembre

le

<i>(en milliers de dollars canadiens)</i>	2023	2022
Résultat (perte) net	9 390	9 713
Charge d'impôts de l'exercice	968	3 387
Frais financiers et d'intérêts de la dette subordonnée	(425)	1 168
Amortissement	3 208	2 953
BAIIDA	13 141	17 221

État consolidé des résultats

Pour l'exercice terminé

le 31 décembre

<i>(en milliers de dollars canadiens, sauf pour les montants par action)</i>	2023	2022
Chiffre d'affaires	1 679 667	2 192 705
Marge brute	198 395	291 153
Frais de distribution	32 259	29 941
Frais de vente et d'administration	86 980	133 522
Frais financiers	2 302	6 553
Frais d'intérêts de la dette subordonnée	-	769
Autres charges (revenu)	169	(140)
Résultat avant impôt sur le revenu	76 685	120 508
Charge d'impôts de l'exercice	15 384	31 880
Résultat net	61 301	88 628
Résultat net par action ⁽¹⁾	0,57	0,82
BAIIDA ⁽²⁾	91 263	139 299

Ci-après, le rapprochement du résultat net et du BAIIDA :
31 décembre

le

<i>(en milliers de dollars canadiens)</i>	2023	2022
Résultat net	61 301	88 628
Charge d'impôts de l'exercice	15 384	31 880
Frais financiers et d'intérêts de la dette subordonnée	2 302	7 322
Amortissement	12 276	11 469
BAIIDA	91 263	139 299

Remarques :

(1) Le résultat par action est calculé sur la base du nombre moyen pondéré d'actions.

(2) Le BAIIDA, mentionné ci-dessus, correspond au bénéfice avant intérêts, impôts et dotations aux amortissements. Comme il n'existe pas de méthode de calcul du BAIIDA généralement reconnue, la mesure calculée par Taiga peut ne pas être comparable à des mesures portant un nom similaire publiées par d'autres émetteurs. Le BAIIDA est présenté, car la direction estime qu'il s'agit d'un indicateur utile de la capacité d'une entreprise à répondre aux exigences de service de la dette et de dépenses en capital. En outre, la direction interprète les tendances du BAIIDA comme un indicateur de la performance d'exploitation relative. Les investisseurs ne doivent pas considérer le BAIIDA comme une mesure de rechange au résultat net ou aux flux de trésorerie, déterminés conformément aux normes internationales d'information financière (NIIF). Pour connaître la manière dont le BAIIDA est calculé et rapproché du résultat net, consultez la section « EBITDA » (BAIIDA) de la discussion et de l'analyse de la direction de l'Entreprise, qui seront bientôt disponibles sur SEDAR à l'adresse www.sedar.com.

Les données financières présentées ci-dessus sont entièrement nuancées par nos états financiers consolidés de l'exercice terminé le 31 décembre 2023, les notes complémentaires ainsi que la discussion et l'analyse de la direction, qui seront disponibles prochainement sur

SEDAR+ à l'adresse www.sedarplus.ca, et doivent donc être lues en parallèle avec ces documents.

Pour en savoir plus sur Taiga, veuillez contacter :

Mark Schneidereit-Hsu

Directeur financier et vice-président, Finances et administration

Tél. : 604-438-1471

Courriel : mschneidereit@taigabuilding.com